



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017

№ 309-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области Правительство Астраханской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 20.03.2007 № 86-П «О Порядке предоставления гражданам социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств бюджета Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

1.2. В Порядке предоставления гражданам социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств бюджета Астраханской области, утвержденном постановлением:

- в пункте 2.2 раздела 2 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- по всему тексту приложений № 3, 4 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- в приложении № 5 слова «едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 07.08.2013 № 283-П «О реализации Закона Астраханской области от 13.05.2013 № 17/2013-ОЗ» изменение, заменив в абзаце восьмом пункта 1 перечня документов, подтверждающих наличие у гражданина права на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса,

утвержденного постановлением, слово «дорожного» словом «жилищно-коммунального».

3. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 19.09.2013 № 382-П «О мерах по реализации Федерального закона от 24.07.2008 № 161-ФЗ» следующие изменения:

в разделе 2 Правил формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденных постановлением:

- в абзаце третьем пункта 2.2 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

- в абзаце четвертом пункта 2.8 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

4. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 22.05.2014 № 201-П «О Порядке постановки на учет и учета граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих право на получение в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) для приобретения или строительства жилых помещений за счет средств федерального бюджета» следующие изменения:

в Порядке постановки на учет и учета граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих право на получение в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) для приобретения или строительства жилых помещений за счет средств федерального бюджета, утвержденном постановлением:

- в пункте 1.3 раздела 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- в пункте 2.1 раздела 2:

абзац пятый изложить в новой редакции:

«- выписку из домовой книги или копию домовой книги»;

абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

«Копии документов, указанных в абзацах третьем-десятом настоящего пункта, заверяются в установленном законодательством Российской Федерации порядке либо представляются с одновременным предъявлением их оригиналов. В случае представления незаверенных копий документов должностное лицо министерства, ответственное за прием и регистрацию документов, сверяет копии документов с оригиналами и самостоятельно их заверяет.»;

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«- документов о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства.»;

в абзаце восемнадцатом слова «тринадцатом, шестнадцатом» заменить словами «тринадцатом-семнадцатом»;

в абзаце девятнадцатом слова «тринадцатом, шестнадцатом» заменить словами «тринадцатом-семнадцатом»;

- в приложении № 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- в приложениях № 3, 4 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

5. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.09.2014 № 390-П «О Порядке предоставления жилых помещений по договорам социального найма из государственного жилищного фонда Астраханской области» изменение, заменив в пункте 2.2 раздела 2 Порядка предоставления жилых помещений по договорам социального найма из государственного жилищного фонда Астраханской области, утвержденного постановлением, слово «дорожного» словом «жилищно-коммунального».

6. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 20.10.2014 № 457-П «О Порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:

в Порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденном постановлением:

в пункте 1.3 раздела 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

в абзаце шестом пункта 2.1 раздела 2 слова «сети «Интернет» www.minsdh.astrobl.ru» заменить словами «сети «Интернет» www.minstroy.astrobl.ru».

7. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 14.11.2014 № 512-П «О мерах по реализации на территории Астраханской области постановления Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 404» следующие изменения:

7.1. В пункте 2 постановления слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

7.2. В Порядке формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденном постановлением:

- в пункте 1.2 раздела 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- в пункте 4.5 раздела 4 слова «АО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» заменить словами «Акционерное общество «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

- в приложении № 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального», слова «акционерным обществом «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» (юридический адрес: 117418, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 69), акционерным обществом «Агентство финансирования жилищного строительства» (юридический адрес: 117418, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 69)» заменить словами «акционерным обществом «Агентство ипотечного жилищного кредитования» (юридический адрес: 125009, г. Москва, ул. Воздвиженка, 10), акционерным обществом «Агентство финансирования жилищного строительства» (юридический адрес: 125009, г. Москва, ул. Воздвиженка, 10)».

8. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 29.12.2014 № 657-П «О формах документов, необходимых для ведения учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:

8.1. По всему тексту формы гарантийного письма на получение меры социальной поддержки по обеспечению жильем в виде социальной выплаты, утвержденной постановлением, слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

8.2. В форме книги учета выданных гарантийных писем, утвержденной постановлением, слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

9. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.11.2015 № 565-П «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с приобретением гражданами жилья экономического класса» следующие изменения:

в Порядке проверки органами местного самоуправления соответствия граждан-заявителей установленным в соответствии с пунктом 1 статьи 1.1 Закона Астраханской области от 13.05.2013 № 17/2013-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с приобретением гражданами жилья экономического класса» категориям граждан, порядок формирования и утверждения органами местного самоуправления списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в случаях, предусмотренных в пункте 2 части 1 статьи 1 Закона Астраханской области от 13.05.2013 № 17/2013-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с приобретением гражданами жилья экономического класса», порядок внесения в них изменений, порядок ведения сводного по Астраханской области реестра граждан, включенных в указанные списки граждан, и порядок предоставления содержащихся в указанном реестре сведений юридическим лицам, заключившим в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации договоры об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договоры о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, утвержденном постановлением:

- в пункте 1.2 раздела 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- в приложении № 1 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального».

10. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

11. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин